


Edição 3.293 | Ano 5
25 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2022 . . . . .

Certificação Digital: EGY83XCP-8LRKWRJE-RLIVYDCX-DZDELSQ2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 25 de julho de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade do serviço requisitado pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 158/2022; 

CONSIDERANDO, que os serviços especializados para execução de drenagem pluvial, tanto para 
complementação de redes quanto para manutenção das redes existentes, são essenciais para conservação do 

patrimônio público e para a segurança dos munícipes. Vale salientar, que a drenagem urbana se faz necessário 
para o escoamento total das águas, evitando as calamidades por ocasião dos períodos chuvosos; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município referente à contração dos 
serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 032/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 
os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA,  
com a empresa: TOPO ENGENHARIA E LICITAÇÕES LTDA, CNPJ/MF Nº 26.212.831/0001-10,  pelo 
valor total de  R$ 99.152,54 (Noventa e nove mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.293 | Ano 5
25 de julho de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 032/2022 E EXTRATODE CONTRATONº 172/2022

Certificação Digital: EGY83XCP-8LRKWRJE-RLIVYDCX-DZDELSQ2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TOPO ENGENHARIA E LICITAÇÕES LTDA 
CNPJ Nº  26.212.831/0001-10 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 75, CAPUT, INCISO I DA LEI 14.133/2021  
E DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

“I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 108.040,82 (cento e oito 
mil quarenta reais e oitenta e dois centavos), no caso de obras e serviços de 
engenharia...; ” 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL 
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 25/07/2022 até 25/10/2022 
VALOR TOTAL: R$ 99.152,54 (Noventa e nove mil cento e cinquenta 

e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

25 de julho de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172/2022 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TOPO ENGENHARIA E LICITAÇÕES LTDA 
CNPJ/MF Nº  26.212.831/0001-10 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL 
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. 

VIGÊNCIA: 25/07/2022 até 25/10/2022 
VALOR TOTAL: R$ 99.152,54 (Noventa e nove mil cento e cinquenta 

e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

25 de julho de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.293 | Ano 5
25 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: EGY83XCP-8LRKWRJE-RLIVYDCX-DZDELSQ2
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2022 


		2022-07-25T16:34:04-0300




